1

新北市九大分區資訊組長專業社群召集學校

114年度4月份聯席會議紀錄

壹、會議時間：114年4月1日（星期二）上午10時

貳、會議地點：新北市雲端智慧科技中心 3樓藍館（大觀國中校內）

參、主持人：翁科長健銘                 紀錄：葉素燕

肆、主席致詞：略

伍、業務報告：

一、資訊行政組：

有關114年度行政用電腦設備，近期將辦理電腦採購數量統計，進行行政

人員編制數調查，屆時請協助填寫。

二、網管資安組：

(一) 本市近兩年（2023/2-2025/2）曝險設備（位於真實 ip 上之設備、服

務）已減少近4,000臺，感謝組長們協助。歡迎多利用 shodan、

dnsdumpster等開源情報工具檢視學校網段之曝險狀況，本學年開源

情報工具操作教學，將於4月22日13:30-16:30線上辦理，可至校務

行政系統教師研習模組搜尋「shodan 偵測與資通安全維護計畫成果

彙整」報名參加。

(二) 行政電腦健檢清查用表單已設計完成，本學年清查表單操作教學，

將於4月8日13:30-16:30實體辦理，可至校務行政系統教師研習模組

搜尋「使用者端電腦基礎健檢與資通安全維護計畫成果彙整」報名

參加。

(三) 網路組預計盤整並修改局端派發各校的 L2 交換器帳號、智慧網管

本機帳號（單一簽入驗證不受影響），請各校如有調整 L2交換器需

求，優先洽局端駐點工程師。

(四) 有關普通教室 AP（cisco）現已過保事宜，備品採購案正在辦理中，

因目前尚未決標，暫時由原廠商（華電）繼續協助。

陸、提案討論：

案由一：校務行政系統－異動管理模組功能修正。（三重分區）

1. 在學證明書，建議可增加列印清單功能（多人列表）。

2. 在學證明書，建議可增加勾選是否列印身份證字號功能。

2

決議：本次將彙整意見後轉請業務單位評估調整，往後將提供校務系統常用模

組與教育局各科室對應表，建請學校相關處室將功能面需求直接反應至

對應科室，由業務科室評估調整。

案由二：學籍資料模組，使用手機無法全版面瀏覽，若老師要上傳學生照片也

不方便，長寬比有特別規定、檔案大小需壓縮、檔案格式只限 jpg。希

望能利用校園通 app，搭配手機照相方便老師直接更新學生照片。（三

重分區）

決議：校園通刻正開發上傳頭貼功能，老師協助上傳功能將再與業務科室研議。

往後將提供校務系統常用模組與教育局各科室對應表，建請學校相關處

室將功能面需求直接反應至對應科室，由業務科室評估調整。

柒、臨時動議：

案由：有關新北市資訊教育論壇（https://forums.ntpc.edu.tw/）廢站，提請討論

（教育局）

決議：新北市資訊教育論壇創立目的為提供本市資訊組長資訊業務交流之用，

現階段已有新北市教育局資訊業務社群取代。考量維運人力與資安因素，

決議廢站。

捌、散會：中午12時30分。